Об установлении публичного сервитута с правом ограниченного целевого
использования земельного участка государственному коммунальному предприятию на
праве хозяйственного ведения "Арысское водное хозяйство" государственного
учреждения "Отдел сельское хозяйство" города Арыс

Постановление акимата города Арыс Туркестанской области от 27 декабря 2023 года №
682
      В соответствии со , , ,  Земельного кодекса Республики Казахстанстатьями 18 43 67 69
, ,  Закона Республики Казахстан "О местном государственном статьями 31 37
управлении и самоуправлении Республики Казахстан", письмом Государственного
учреждения "Отдел сельское хозяйство" города Арыс, акимат города Арыс
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Государственному коммунальному предприятию на праве хозяйственного
ведения "Арысское водное хозяйство" государственного учреждения "Отдел сельское
хозяйство" города Арыс" с территории сельского округа Жиделі города Арыс/ согласно
компактной схеме/ установить арендный публичный сервитут на земельный участок
площадью 21,2 гектара для водных систем (каналов) с правом ограниченного целевого
пользования на короткий срок – 3/ три/ года.
      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений" города Арыс в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) Направление настоящего постановления на официальное опубликование в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) Размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Арыс после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города.
      4. Настоящее постановление ввести в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Арыс Г. Курманбекова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан